
cs
v:

 B
O

A2
01

70
92

80
21

28/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 187

25950

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1420/2017, de 18 de septiembre, por la que se acuerda la prórroga del pla-
zo de justificación contemplado en la Orden ECD/1188/2017, de 26 de junio, por la que 
se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actua-
ciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/1188/2017, de 26 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 159, de 21 de agosto, se convocaron subvenciones para la realización de 
olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el 
curso 2016-2017.

De acuerdo con el apartado decimoquinto de la convocatoria, la documentación justifica-
tiva deberá presentarse antes del 30 de septiembre de 2017 mediante escrito dirigido a la 
Dirección General de Innovación, Equidad y Participación.

Igualmente, señala que, excepcionalmente, y si por razones justificadas debidamente mo-
tivadas no pudiera realizarse o justificarse en el plazo previsto, el órgano concedente podrá 
acordar, siempre con anterioridad a la finalización del plazo concedido, la prórroga del plazo, 
que no excederá del plazo final establecido en el artículo 20.1 de la Orden ECD/312/2016, de 
12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de innovación, equidad y participación educativa, y siempre que no se 
perjudiquen derechos de terceros.

Dado el estado actual de la tramitación del procedimiento administrativo, sobre el que no 
ha recaído resolución, y constatado en el expediente administrativo la ausencia de perjuicio 
alguno a intereses de terceros, se considera oportuna modificar los plazos inicialmente esta-
blecidos para la justificación del cumplimiento de condiciones y consecución de objetivos.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015, 
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte y de lo dispuesto en la Orden ECD/312/2016, 
de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de innovación, equidad y participación educativa, así como en la propia 
Orden ECD/1188/2017, de 26 de junio, resuelvo:

Primero.— Acordar la ampliación del plazo de presentación de documentación justificativa 
recogido en el apartado decimoquinto.1 de la Orden ECD/1188/2017, de 26 de junio, por la 
que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actua-
ciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2016-2017, hasta el 15 de no-
viembre de 2017 inclusive.

Segundo.— La presente orden surtirá efectos a partir del día de su publicación en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, 
ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación del extracto de la con-
vocatoria en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1408/2017, de 14 de septiembre, por la que se procede al cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Cooperativismo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comuni

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se Resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección, para la renovación de la lista para la oferta d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inte

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Secretario/a del Vicerrector de Transferencia
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo Secretario de Decanato/Dirección del área de Adminis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1409/2017, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monroyo para la utilización del sistema informático Perfil de Contratante del Portal del Gobierno 
	ORDEN PRE/1410/2017, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Alto Gallego, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de dro
	ORDEN PRE/1411/2017, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Bajo Aragón Caspe, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención d
	ORDEN PRE/1412/2017, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de 
	ORDEN PRE/1413/2017, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Sobrarbe, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogode
	ORDEN PRE/1414/2017, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para el desarrollo del programa “Abierto por vacaciones”.
	ORDEN PRE/1415/2017, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Universitaria “Antonio Gargallo” para la financiación de los cursos de la edición 2017 de la “Universida
	ORDEN PRE/1416/2017, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Utebo para la gestión de un inmueble destinado a vivienda tutelada para mujeres en pro
	ORDEN PRE/1417/2017, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Zaragoza para la realización de acciones conjuntas de atención y prevención de la viol
	ORDEN PRE/1418/2017, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para contribuir a la financiación de los cursos de formación de profesores de español como lengua extranje
	ORDEN PRE/1419/2017, 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para la celebración de la edición 2017 de la Feria Internacional de Teatro y Danza de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores en la 
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de Suministr
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones Térmicas en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1420/2017, de 18 de septiembre, por la que se acuerda la prórroga del plazo de justificación contemplado en la Orden ECD/1188/2017, de 26 de junio, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuacio

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se fijan los topes máximos en los criterios de valoración para el cálculo de las subvenciones acogidas a la Orden VMV/885/2017, de 14 de junio, por 
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se convocan exámenes para la obtención y renovación del certificado de Consejero de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carret

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1421/2017, de 28 de agosto, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 44 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Valdemuertos”, propiedad del Ayuntamiento de Pomer y sito en su término mu
	ORDEN DRS/1422/2017, de 29 de agosto, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Monte Alto y el Solano”, “Puydepano y el Paco” y “Valdeuriella”, todos ellos propiedad del Ayuntamiento de Longás (Zaragoza) y sitos en su término mun



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE Primera INSTANCIA NÚMERO CUATRO DE ZARAGOZA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 4 de Zaragoza, relativo a procedimiento ordinario 513/2015.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Huesca, relativo a la modificación de los Estatutos de la Agrupación Provincial de Carniceros Salchicheros Detallistas de Productos Pecuarios, de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de un centro de tratamiento de residuos no pel
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, relativo a la publicación de la modificación del acuerdo de concentración parcelaria de la zona regable del Canal Calanda-Alcañiz 1.ª parte, 1.ª fase.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Bronchal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar, en pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica y acondicionamiento ambient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica y acondicionamiento ambient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica y acondicionamiento ambient

	SOCIEDAD COOPERATIVA DEL CAMPO JOAQUIN COSTA Y LA LITERA LTDA.
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa del Campo Joaquín Costa y La Litera Ltda., relativo a su disolución.




